
 
Protokollauszug 
Sitzung der Kirchenpflege Nr. 02/22 vom 9. Februar 2022 
 
 
Liegenschaften 2.5 
 
3.1 Stürmeierhuus – Sanierung Personenliftanlage 257 

Antragssteller: Jean-Claude Perrin, RV Liegenschaften 
 
Ausgangslage 
Der Personenaufzug im Stürmeierhuus ist veraltet und entspricht nicht mehr den gesetzlichen 
Vorgaben im Kanton Zürich. Die Unterhaltskosten sind relativ hoch, sodass eine eingehende 
Sanierung notwendig ist. 
 
Die Anlage wird dabei komplett saniert und die Steuerelemente erneuert. Der Personenaufzug 
entspricht nach der Sanierung allen gesetzlich geforderten Bestimmungen. 

 
Kosten 
Die Kosten belaufen sich gestützt auf die Offerte der Firma TK Aufzüge AG auf total CHF 71'000 
(inkl. MWSt plus Reserve).  
 
Beilage (Aktenauflage) 
Offerte TK Aufzüge AG vom 20.1.2022 
 
Terminplanung 
Nach Genehmigung des vorliegenden Geschäftes durch die Kirchenpflege wird eine Terminplanung 
erstellt. Gestützt auf die momentan schwierigen Lieferbedingungen infolge der Covid-19-Pandemie 
kann heute noch nicht ausgesagt werden, wann die Sanierung stattfinden wird. Es wird aber 
versucht, diese möglichst während der Ferienzeiten zu vollziehen. 
 
Rechtliches 
Gestützt auf die Finanz- und Kompetenzordnung obliegt die Genehmigung dieses Kredites bei der 
Kirchenpflege. Es handelt sich dabei um gebundene Ausgabe, welche ausserhalb des Budgets zu 
genehmigen und dringlich sind. 
 
Antrag 
Der Kredit für die Sanierung des Personenaufzuges über CHF 71'000 wird genehmigt. 

 
Beschluss: 
Kreditgenehmigung Sanierung Personenaufzug 
 

Die Kirchenpflege der Reformierten Kirchgemeinde Schlieren beschliesst: 
1. Der Kredit über CHF 71'000 für die Sanierung des Personenaufzuges im Stürmeierhuus wird 

genehmigt; 
2. Mitteilung an: 

a. Arbeitskette 
b. Stadt Schlieren 
c. Gemeindekonvent 

 
Status: öffentlich (Homepage) 
 
Für richtigen Auszug: 
09.02.2022 
 
Der Protokollführer 
Heinrich Brändli 
 


